W PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS - Capital Farroupilha

AUTOR: Ver, Mariano Teixeira- P1'
MOÇÃO N°218-  2019.

"Concede Moção de Voto Congratulatório a Maria

Eduarda Fonseca, da Invernada Herdeiros da

Tradição do CTG Sentinela do Forte"

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de

Vereadores, após tramitação regimental, requer Moção de Voto Congratulatório a

Maria Eduarda Fonseca da Invernada Herdeiros da Tradição do CTG Sentinela do

Forte, por sagrar-se Vice Campeã no 31° FEGAES na categoria Declamação Mirim

do circuito anual da 180  RT, realizado no dia 23.11.2019 na cidade de São Gabriel.

Justificativa: Justifico a presente matéria, por a excelente

representatividade do nosso município, através dessa menina que tão bem

representa nossa juventude tradicionalista e a cultura da nossa terra em todos os

eventos em que participa carregando o nome do nosso município.

Requer ainda que a presente Moção Congratulatória seja enviada ao

homenageado.

À apreciação dos Senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

F 25 de Novembro de 2019.

thunicípal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

ária DATA...2í1i' i24Y
Horário: 07 h 02. mm
Entrega: Çic) mãos

ccrreio

Servidor (a) 	 Gabinete ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
BarWcaçapava, 621 — CEP 96.570-000 - caçapava do Sul - RS

Site: 	.maracacapava.rs.pov.br Email: mariano.mteixeirahotmajI.m Fone: (55) 3281-204412428